
                   
 

 
 
 

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze 

Tel +39 055 2477490 - posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it - C.F. 84033260484 - P.I. 01710310978 

 

Decreto del Direttore N.  833 del 21/04/2022 

 

Oggetto: INTEGRAZIONE Decreto 786 del 13/04/2022 - AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 1 co. 2 
lett. a) DEL D.L. N. 76/2020 (SEMPLIFICAZIONI) E SS.MM.II. PER IL SERVIZIO DI Pranzo visita guidata 
Garfagnana coop sottomisura 1.3 Cup Artea 833345 GO VARITOSCAN – CIG Z9236040CA - Aggiudicazione 
Garfagnana Coop Alta Valle del Serchio Società Cooperativa ag Ricola 

IL DIRETTORE 

Visti: 

 il vigente Statuto dell’ANCI Toscana; 
 il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 
 Il vigente regolamento interno per l’individuazione degli operatori economici nelle procedure di 

acquisizione di cui all’art. 36 del d.lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii. e per il conferimento di incarichi 
professionali Approvato dal Comitato Direttivo del 28 settembre 2017 

 

Premesso che: 

 Anci Toscana ha attivato insieme alla Regione Toscana il progetto GO Varitoscan  

Richiamato che: 

 è stato organizzato il 14/04/2022 un evento Visita guidata in azienda  
 è stato organizzato il servizio di ristorazione per i partecipanti al suddetto evento del 14 aprile 

2022, consistente nell’allestimento di un “pranzo” nei locali dell'azienda 

Preso atto che: 

 

 la suddetta ditta Garfagnana Coop Alta Valle del Serchio Società Cooperativa ag Ricola è 
specializzata nei servizi di cui trattasi ha realizzato il servizio in base all'affidamento ricevuto  

 

 

 

 



 
 

 
 

2 
 

Visto: 

Considerato che: 

 il numero di persone che hanno partecipato n. 32 all'evento è stato superiore al numero stimato di 
n. 15 persone circa  

 

Considerato che: 

 il prezzo offerto è ritenuto congruo rispetto alla tipologia e alla qualità del servizio di cui si richiede 
la fornitura; 

 in relazione all’urgenza del servizio in oggetto la ditta ha assunto l’impegno a provvedere secondo 
detta esigenza; 

 La disponibilità nell'ambito del progetto “Varitoscan” destinata al vitto per il suddetto evento 
copre il numero di persone che hanno effettivamente partecipato 

 i controlli relativi all'acquisizione della visura camerale, alla contribuzione previdenziale 
(DURC) e all'interrogazione del Casellario delle Imprese sul portale di ANAC, risultano 
regolari; 

 ai fini dei controlli per la regolare contribuzione previdenziale e la visura camerale, 

 

 è necessario procedere alla modifica del decreto con la cifra effettivamente spesa di € 
648,32 + Iva 10% per un totale di €713,15 

 

Dato atto che, per le caratteristiche del servizio in questione, non sussistono rischi interferenziali 
di cui all’art. 26, co. 3, D.lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e ss.mm.ii, il cui importo è quindi pari a € 0,00 per 
cui non è stato redatto il DUVRI; 

 

Rilevato infine che la procedura di affidamento diretto che si è formalizzata con il provvedimento 
n. 786 del giorno 13/04/2022 si è svolta nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 
tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, 
pubblicità, come enunciati dall’art. 30, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dal punto 2.2. delle Linee 
Guida ANAC n. 4. 

 

 



 
 

 
 

3 
 

 

DECRETA 

 

 di integrare il servizio di “ Pranzo visita guidata Garfagnana coop sottomisura 1.3 Cup Artea 
833345 GO VARITOSCAN ” alla ditta Garfagnana Coop Alta Valle del Serchio Società Cooperativa 
ag Ricola per € 22,26 a persona per la cifra effettivamente spessa di € 648,32 oltre IVA; 

 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul proprio profilo del committente nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”  

https://ancitoscana.portaletrasparenza.net/it/trasparenza/bandi-di-gara-e-contratti.html; 

 

 

Il Direttore  

Simone Gheri 

(firmato digitalmente) 

 


		2022-04-21T12:56:48+0200
	Simone Gheri




